portugueses que mantenham as condições legalmente previstas no acordo de reciprocidade 

firmado entre os dois países e são incaucionáveis a estrangeiros ou pessoas juridicase 

inalienáveis a estrangeiros; 

QUINTA 

O Capital Social será de R$ 12.aQO,po (Db~ lqi~ reais), r~presentados por 12.000 (Doze Mil) 

quotas no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, integralizadas em moeda corrente do 

país, distribuídas entre os sócios: 

IZILDINHA APARECIDA GALLO RODRIGUES 

EDUARDO GALLO RODRIGUES 

TOTALIZANDO 

SEXTA 

6.000 quotas 

6.000 quotas

[...]

o o J 
recebImento da notlficaçao, sem que, por ISSO, lhe aSSIsta dIreIto a qualquer mdemzação; ) 

r) executar o serviço dentro das condições técnicas indicadas pelo órgão competente; 

Cláusula 4a
• Na organização da programação, num total diário de 1.080 (mil e oitenta) 

minutos, a permissionária deverá: 

a) subordinar os programas de informação, divertimento, propaganda e publicidade às 
finalidades educativas e culturais da radiodifusão; 

b) manter um elevado sentido moral e cívico, não permitindo a transmissão de espetáculos,

[...]

conforme previsto no artigo 54 do Decreto nO 52.795, de 31 de outubro de 1963 e, a qualquer 
momento aumentar o tempo de funcionamento da emissora, terá os percentuais propostos calculados 
com base nesse novo horário de funcionamento. 

Cláusula 6a
• A permissionária recolheu o valor de R$11.551,13 (onze mil, quinhentos e 

cinqüenta e um reais e treze centavos) pelo pagamento da primeira parcela do valor da outorga. 

Cláusula 7a
• A permissionária deverá recolher o valor referente à segunda parcela do valor 

da outorga, no prazo de 12 (doze) meses, a contar da assinatura deste contrato, conforme previsto no